

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 36
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 9 ДЕКЕМВРИ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ: Атанаска Дишева, Даниела Марчева

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 9,41 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

22. Проект на решение по предложение с рег. индекс № ВСС-17353/04.12.2025 г. от административния ръководител на Административен съд София-град за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на Мария Петкова Шишкова – съдия в Административен съд София-град.

Внася: Комисия „Дисциплинарна дейност и взаимодействие с ИВСС“

23. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд-Враца за поощряване на Росица Иванова Маркова – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Окръжен съд-Враца, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

24. Приложение на разпоредбата на чл. 193, ал. 6 от ЗСВ по конкурс за повишаване във Върховния касационен съд – Гражданска колегия.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение за повишаване на Мариета Стоянова Динева-Палазова – съдия в Районен съд-Перник, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

26. Проект на решение за повишаване на Маринела Красиминова Маринова-Стоева – съдия в Районен съд-Перник, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

1. ОТНОСНО: Назначаване на младши съдии с продължен срок по чл. 240 от ЗСВ през 2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Цветина Ваньова Костадинова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно

трудова възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Петър Мартинов Милев – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Цветина Руменова Цолова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Виктория Викторова Мингова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Цветомила Данаилова Данова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Диана Димитрова Василева – младши съдия в Софийски градски съд, на

длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Георги Константинов Кацаров – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Михаела Енчева Касабова-Хранова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Виктория Николаева Недева – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Анна Руменова Кофинова – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Биляна Димитрова Симчева – младши съдия в Софийски градски съд, на длъжност „съдия“ в Софийски районен съд, с ранг „съдия в ОС“, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Адриана Атанасова Велева – младши съдия в Окръжен съд-София, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Самоков, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Магдалена Димова Инджова – младши съдия в Окръжен съд-София, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Елин Пелин, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Крум Илиев Динев – младши съдия в Окръжен съд-Благоевград, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Разлог, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Иванка Петрова Гоцева – младши съдия в Окръжен съд-Пловдив, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Благоевград, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Весислав Руменов Генов – младши съдия в Окръжен съд-Видин, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Сливен, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Пламен Калинов Кучев – младши съдия в Окръжен съд-Враца, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Бяла Слатина, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Мина Цветанова Павлова – младши съдия в Окръжен съд-Кюстендил, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Ботевград, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Александра Красимова Нанова – младши съдия в Окръжен съд-Монтана, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Монтана, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.20. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Игнат Асенов Тимофеев – младши съдия в Окръжен съд-Перник, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Перник, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.21. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Иванина Игнатова Иванова – младши съдия в Окръжен съд-Пазарджик, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Радомир, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.22. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Цвета Боянова Борисова – младши съдия в Окръжен съд-Пловдив, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Пловдив, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.23. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Руска Атанасова Андреева – младши съдия в Окръжен съд-Пловдив, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Пловдив, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.24. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Асен Валериев Велев – младши съдия в Окръжен съд-Пазарджик, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Пазарджик, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.25. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Боян Бойков Ешпекер – младши съдия в Окръжен съд-Кърджали, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Кърджали, с месечно трудово възнаграждение

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.26. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Цветислава Иванова Стайкова – младши съдия в Окръжен съд-Стара Загора, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Стара Загора, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.27. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Георги Костадинов Милкотев – младши съдия в Окръжен съд-Хасково, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Велинград, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.28. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Златомира Минчева Стефанова – младши съдия в Окръжен съд-Бургас, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Царево, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.29. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Тихомир Руменов Рачев – младши съдия в Окръжен съд-Бургас, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Кюстендил, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.30. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Гергана Огнянова Симеонова – младши съдия в Окръжен съд-Сливен, на

длъжност „съдия“ в Районен съд-Сливен, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.31. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Виляна Николаева Михалева – младши съдия в Окръжен съд-Варна, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Варна, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.32. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Станислав Мирославов Ангелов – младши съдия в Окръжен съд-Варна, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Провадия, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.33. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Марина Кирилова Седова – младши съдия в Окръжен съд-Варна, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Девня, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.34. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Христо Руменов Митев – младши съдия в Окръжен съд-Варна, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Ловеч, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.35. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Надя Георгиева Славова – младши съдия в Окръжен съд-Добрич, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Добрич, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.36. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Натали Ясенова Жекова – младши съдия в Окръжен съд-Силистра, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Тутракан, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.37. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Петранка Бонева Петрова – младши съдия в Окръжен съд-Шумен, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Шумен, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.38. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 243 от ЗСВ, Ангелина Стефанова Богданова – младши съдия в Окръжен съд-Велико Търново, на длъжност „съдия“ в Районен съд-Стара Загора, с месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 03.01.2026 г.

1.39. ВЪЗЛАГА на назначените младши съдии да довършат започнатите с тяхно участие наказателни дела, на които е даден ход на съдебното следствие, както и да изготвят съдебните актове по обявените за решаване дела.

1.40. Решенията могат да се обжалват пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването.

2. ОТНОСНО: Откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ОТКРИВА, на основание чл. 167, ал. 2 от ЗСВ във връзка с чл. 194а, ал. 1 от Закона за съдебната власт, процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

2.1.1. Административен ръководител – председател на Апелативен съд-Велико Търново – изтичащ мандат;

2.1.2. Административен ръководител – председател на Окръжен съд-Търговище – изтичащ мандат;

2.1.3. Административен ръководител – председател на Окръжен съд-Разград – изтичащ мандат;

2.1.4. Административен ръководител – председател на Районен съд -Своге – изтичащ мандат.

2.2. В едномесечен срок от датата на обнародване на свободните длъжности в „Държавен вестник“ предложения за назначаване на административни ръководители на съответния орган на съдебната власт могат да се подават: в администрацията на Висшия съдебен съвет; по електронен път с квалифициран електронен подпис на имейл адрес - vss@vss.justice.bg или чрез лицензиран пощенски оператор на адреса на Висшия съдебен съвет - гр. София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12. Към предложението се прилагат: подробна автобиография, подписана от кандидата; копие от диплома за завършено висше образование по специалността „Право“; копие от удостоверение за придобита юридическа правоспособност; медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психическо заболяване; концепция за работата му като административен ръководител, която трябва да съдържа: лична мотивация за заемане на

длъжността, анализ и оценка на състоянието на органа на съдебната власт, очертаване на достиженията и проблемите в досегашната му дейност, набелязване на цели за развитието и мерки за тяхното достигане; удостоверение от Националната следствена служба, Столичната следствена служба или от окръжните следствени отдели към окръжните прокуратури за образувани досъдебни производства; документи, удостоверяващи наличието на стажа по чл. 170 от ЗСВ и други документи, които по преценка на кандидата имат отношение към професионалните или нравствените му качества.

2.3. Решението да се обнародва в “Държавен вестник” и да се публикува на интернет страницата на Висшия съдебен съвет.

3.1. ОТХВЪРЛЯ предложението за назначаване, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, на Георги Богомилов Янев – съдия в Окръжен съд-Благоевград, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд София-област.

3.2. Решението по т. 3.1 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

4. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител – председател на Административен съд София-област за трансформиране на 1 (една) заета щатна длъжност „съдия“ в 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд София-област, както и предложение за назначаване на Милена Кирова Костова-Колева – съдия в Административен съд София-област на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд София-област

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОТЛАГА разглеждането на т. 4.1 с указания към административния ръководител на Административен съд София-област за предоставяне на допълнителна информация, обосноваваща необходимостта от трансформиране на 1 (една) длъжност „съдия“ в Административен съд София-област в 1 (една) длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд София-област.

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Милена Кирова Костова-Колева – съдия в Административен съд София-област, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд София-област, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

4.3. Решението по т. 4.2 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

5.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Христо Йорданов Христов – съдия в Административен съд-Бургас на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд-Сливен, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5.2. ВЪЗЛАГА на Христо Йорданов Христов да изготви съдебните актове по обявените за решаване дела.

6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Светослава Борисова Костова-Господинова - съдия в Окръжен съд-Сливен на длъжността „заместник на административния

ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Сливен и ръководител на Гражданско отделение, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 2 и чл. 169, ал. 2 от ЗСВ, Стратимир Гошев Димитров – съдия в Окръжен съд-Хасково на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Хасково и ръководител на Наказателно отделение, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

8. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160 във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Росица Иванова Маркова от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Окръжен съд-Враца, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, считано от 25.01.2026 г.

9. ОТНОСНО: Процедура за преназначаване на основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ на 1 (един) съдия от Районен съд-Кубрат в Районен съд-Добрич, открита с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 26/07.10.2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

9.1. ЗАКРИВА, на основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ, 1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд-Кубрат и **РАЗКРИВА** 1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд-Добрич, считано от датата на встъпване в длъжност.

9.1.1. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 194, ал. 1 от ЗСВ, Петко Петров Монеv – съдия в Районен съд-Кубрат, на длъжност „съдия“ в Районен

съд-Добрич, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

9.2. Решенията могат да се обжалват пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването им.

9.3. ВЪЗЛАГА на преназначения по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ магистрат ДА ДОВЪРШИ започнатите с негово участие наказателни дела, на които е даден ход на съдебното следствие, ако има такива, както и да изготви съдебните актове по обявените за решаване дела.

10. ОТНОСНО: Предложение за попълване състава на Комисията по атестирането и конкурсите към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПОПЪЛВА СЪСТАВА на постоянно действащата Комисия по атестирането и конкурсите към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет с Мартин Огнянов Аврамов – съдия във Върховния административен съд, избран от Пленума на Върховния административен съд, считано от 19.01.2026 г.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Недялко Митев Иванов – съдия Административен съд-Плевен.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Недялко Митев Иванов – съдия Административен съд-Плевен.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Диана Борисова Калоянова-Христова – съдия в Административен съд-Русе.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Диана Борисова Калоянова-Христова – съдия в Административен съд-Русе.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Георги Иванов Иванов – съдия в Административен съд-Благоевград.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Георги Иванов Иванов – съдия в Административен съд-Благоевград.

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Мария Георгиева Коюва – съдия в Софийския районен съд.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Георгиева Коюва – съдия в Софийския районен съд.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Силвия Петкова Георгиева – съдия в Софийския районен съд.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Силвия Петкова Георгиева – съдия в Софийския районен съд.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Димо Венков Цолов – съдия в Районен съд-Варна.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Димо Венков Цолов – съдия в Районен съд-Варна.

17. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Елена Симеонова Геренска – съдия в Районен съд-Провадия, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

18. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Магдалена Георгиева Татарева-Кръстева – съдия в Районен съд-Панагюрище, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

19. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мария Иванова Николова – съдия в Административен съд-Пловдив, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

20. ОТНОСНО: Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилища чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

20.1.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „чистач“ по щата на **Административен съд-Варна**.

МОТИВИ: Към момента по щат АдмС-Варна разполага с 4 щ. бр. за длъжността. След направен анализ относно ползваемите площи в сградите, в които се помещават съдилищата, бе установено, че средно един чистач почиства 750 кв. м. Сградата, която ползва Административен съд-Варна, находяща се ул. „Никола Вапцаров“ № 3 е с площ за почистване 1408,71 кв. м. След съкращаването на свободната от 07.08.2025 г. щатна бройка за длъжност „чистач“ площта за почистване ще бъде 469,9 кв. м. на човек.

20.1.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „съдебен секретар“ по щата на **Административен съд-Шумен**.

МОТИВИ: Съотношението съдебни служители/съдии е изключително високо – 3,50 при средно за административните съдилища в страната – 2,92. По обезпеченост със съдебни служители АдмС-Шумен е на 7-мо място от общо 28 административни съдилища и на едно от последните места по натовареност. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 11,00 при 19,06 средно. Предвид статистическите данни е недопустимо наличието на толкова щ. бр. за съдебна администрация, особено при посочената натовареност, което е тенденция за последните години. След съкращаването на една щ. бр. за „съдебен секретар“ съотношението съдебни служители/съдии – 3,33 отново ще е много над средното. Комисията препоръчва оптимизиране щатната численост на администрацията на съда, включително и чрез трансформиране на щ. бр.

20.2. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен секретар“ и 1 /една/ щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Административен съд-Благоевград**.

МОТИВИ: *Изключително висока натовареност на съда през последните години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 27,68 при 19,06 средно за административните съдилища и нарежда АдмС-Благоевград на второ място след АдмС-Хасково. Предвид значителната натовареност и запазване на тенденцията за увеличаване броя на постъпилите дела е налице необходимост от разкриване на една щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“, както и на една щ. бр. за „съдебен секретар“ с цел подпомагане дейността на съдиите, срочността на изготвяне на съдебните протоколи и актове, подготовката и цялата кореспонденция по отношение на електронното призоваване, изискване на документи по делата, сканирането на документите, изпълнение на разпорежданията и много други дейности.*

21. ОТНОСНО: Предложение за изменение на Правилата за прилагане на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

21.1. ОТМЕНЯ чл. 13, ал. 3 в Правилата за прилагане на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата

МОТИВИ: *Исканата промяна е във връзка с привеждане в съответствие на Правилата за прилагане на Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата с Правилника за администрацията на съдилищата – Глава пета, Обща и специализирана администрации, чл. 15, ал. 2, чл. 16, ал. 2 и чл. 17 от ПАС.*

Заварените случаи запазват длъжността „ръководител сектор“ и възнаграждението си до прекратяване на трудовото правоотношение със съответния съдебен служител. При освобождаване на длъжността „ръководител сектор“ в специализираната администрация,

административният ръководител, след съгласуване с Комисия „Съдебна администрация“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, я трансформира в друга длъжност от Класификатора на длъжностите в администрацията на съдилищата, предвидена за съответния орган на съдебната власт.

21.2. Решението да се ИЗПРАТИ на административните ръководители на съдилищата за сведение.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

22. ОТНОСНО: Предложение с рег. индекс № ВСС–17353/04.12.2025 г. от административния ръководител на Административен съд София-град за образуване на дисциплинарно производство за налагане на дисциплинарно наказание на **Мария Петкова Шишкова** – съдия в Административен съд София-град

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

22.1. На основание чл. 316, ал. 2 от Закона за съдебната власт **да укаже** на административния ръководител на Административен съд София-град (АССГ), че в едноседмичен срок от получаване на съобщението следва да приведе направеното предложение в съответствие с изискванията на т. 8 и т. 10 от Вътрешните правила за дисциплинарната дейност на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, като отстрани констатираните нередовности и уточни предмета на дисциплинарното производство, чието образуване се иска, както следва:

- да уточни дали релевира единствено твърдения, сочещи на допуснато дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 1 от ЗСВ – системно неспазване на сроковете, посочени в процесуалния закон, или същият, с оглед предложената фактология, твърди и допуснато нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 2 от ЗСВ – бездействие, което необосновано забавя производството;

- по всяко едно от посочените дела, по които твърди, че са допуснати дисциплинарни нарушения от страна на съдия Мария Шишкова, да

посочи периода на твърдяната забава (изчислен и изрично посочен в години, месеци, дни);

- да уточни датата, на която е установил твърдяното нарушение по всяко едно дело, предмет на предложението, с оглед преценка на 6-месечния срок по чл. 310, ал. 1 от ЗСВ;

- да представи справките за дела, които са обявени за решаване и не са с постановени съдебни актове, приложени към писмата от 16.01.2025 г., от 14.02.2025 г., от 10.06.2025 г., от 14.07.2025 г. и от 09.10.2025 г.;

- да представи справка за ползвания от съдия Мария Шишкова отпуск през периода от 01.01.2023 г. до датата на изготвяне на справката, с посочване на вида отпуск, начална и крайна дата.

22.2. Да уведоми административния ръководител на Административен съд София-град, че при неизпълнение в срок на дадените указания предложението ще бъде оставено без разглеждане.

23.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 304, ал. 1 от ЗСВ във връзка с чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ, Росица Иванова Маркова – заместник на административния ръководител-заместник председател на Окръжен съд-Враца, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“, както и с парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лева, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

23.2. Решението по т. 23.1 да се предостави на дирекция „Бюджет и финанси“ по компетентност.

24. ОТНОСНО: Приложение на разпоредбата на чл. 193, ал. 6 от ЗСВ по конкурс за повишаване във Върховен касационен съд – гражданска колегия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

24.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, Джулиана Иванова Петкова – съдия в Апелативен съд-София, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

24.2. ПОВИШАВА, на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, Иво Лъчезаров Дачев – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Апелативен съд-София, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия, с основно месечно трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

24.3. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Атанас Неделчев Кеманов – съдия в Апелативен съд-София, за повишаване на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия, поради липса на освободена длъжност и тъй като същият не е следващ по реда на класирането кандидат.

24.4. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от Христо Василев Симитчиев – съдия в Окръжен съд-Стара Загора, за повишаване на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия, поради липса на освободена длъжност и тъй като същият не е следващ по реда на класирането кандидат.

24.5 ВЪЗЛАГА на повишените магистрати да изготвят съдебните актове по обявените за решаване дела.

24.6. Решенията могат да се обжалват при условията и по реда на чл. 193, ал. 8 от ЗСВ, пред 3-членен състав на Върховния административен съд, в 7-дневен срок от обявяването им.

24.7. ДОПУСКА, на основание чл. 60, ал. 1 от АПК, предварително изпълнение на решенията си по Протокол № 36/09.12.2025 г., с които, на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ, са повишени класираните кандидати:

По т. 24.1. Джулиана Иванова Петкова – съдия в Апелативен съд-София, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия;

По т. 24.2. Иво Лъчезаров Дачев – заместник на административния ръководител – заместник-председател на Апелативен съд-София, в длъжност „съдия“ във Върховен касационен съд – гражданска колегия.

24.8. Решението по т. 24.7 може да се обжалва пред 3-членен състав на Върховния административен съд в 3-дневен срок от съобщаването му.

25. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Мариета Стоянова Динева-Палазова – съдия в Районен съд-Перник, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

26. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Маринела Красимирова Маринова-Стоева – съдия в Районен съд-Перник, на място в по-горен ранг „съдия в ОС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

Закриване на заседанието – 11,47 ч.

Стенографи:

Зорница Божкова

Катя Симова

Лидия Здравкова

(Изготвен на 09.12.2025 г./ВЙ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,

Главен секретар:

(10.12.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 10.12.2025 г.